Số 32 - 01 - 11 - 2008 CÔNG BÁO 49

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 2952/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày17 tháng 10 năm 2008

QUYẾT ðỊNH

Về giá trị doanh nghiệp ñể cổ phần hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 109/2007/Nð-CP ngày 26/6/2007 của Chính phủ về
chuyển doanh nghiệp 100% vốn Nhà nước thành Công ty cổ phần;

Căn cứ Thông tư số 146/2007/TT-BTC ngày 06/12/2007 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện một số vấn ñề về tài chính khi thực hiện chuyển doanh nghiệp
100% vốn Nhà nước thành Công ty cổ phần;

Căn cứ biên bản xác ñịnh giá trị doanh nghiệp của Công ty TNHH Nhà nước
một thành viên cấp nước Phú Thọ ngày 02/10/2008;

Xét ñề nghị của Ban chỉ ñạo cổ phần hóa Công ty TNHH Nhà nước một thành
viên cấp nước Phú Thọ tại Tờ trình số 1388/TT-BCð ngày 14/10/2008,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Giá trị doanh nghiệp tại thời ñiểm 0h ngày 31/12/2007 của Công ty
TNHH Nhà nước một thành viên cấp nước Phú Thọ ñể cổ phần hóa như sau:

Giá trị thực tế của doanh nghiệp ñể cổ phần hóa: 274.659.365.650 ñồng.

(Hai trăm bảy tư tỷ, sáu trăm năm chín triệu, ba trăm sáu lăm nghìn, sáu trăm
năm mươi ñồng).

Trong ñó:

Giá trị thực tế phần vốn Nhà nước tại doanh nghiệp: 24.711.291.058 ñồng.

(Hai mươi bốn tỷ, bảy trăm mười một triệu, hai trăm chín mốt nghìn, không
trăm năm tám ñồng).

ðiều 2. Tài sản không ñưa vào cổ phần hóa (tính theo giá trị ghi trên sổ kế toán)
17.483.154.869 ñồng:

- Tài sản không cần dùng: 16.793.909.242 ñồng,

- Tài sản chờ thanh lý: 554.217.769 ñồng,

50 CÔNG BÁO Số 32 - 01 - 11 - 2008

- Quỹ khen thưởng, phúc lợi chi vượt: 49.020.859 ñồng,

- Khoản nợ không có khả năng thu hồi (do Công ty chế biến nông sản thực phẩm
còn nợ nhưng Công ty ñã bị phá sản): 86.006.999 ñồng.

ðiều 3. Căn cứ vào giá trị doanh nghiệp ñược xác ñịnh tại ðiều 1, Ban chỉ ñạo
cổ phần hóa Công ty TNHH Nhà nước một thành viên cấp nước Phú Thọ thực hiện
các công việc tiếp theo ñể cổ phần hóa.

ðiều 4. Ban chỉ ñạo cổ phần hóa doanh nghiệp có trách nhiệm chỉ ñạo Công ty
TNHH Nhà nước một thành viên cấp nước Phú Thọ bàn giao tài sản không cần dùng,
tài sản chờ thanh lý cho Công ty mua bán nợ và tài sản tồn ñọng của doanh nghiệp.
Trong khi chưa bàn giao, yêu cầu Công ty TNHH Nhà nước một thành viên cấp nước
Phú Thọ bảo quản không ñể xảy ra mất mát tài sản của Nhà nước.

ðiều 5. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Kế hoạch và ðầu tư,
Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Lao ñộng Thương binh và Xã hội, các thành viên Ban
ñổi mới và phát triển doanh nghiệp tỉnh, Công ty TNHH Nhà nước một thành viên
cấp nước Phú Thọ và các ñơn vị liên quan căn cứ Quyết ñịnh thi hành.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hải (ðã ký)